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  معمولا رؤسای جمهور که برای حضور در مجمع عمومی 
سازمان ملل به نیویورک سفر می کنند برنامه کاری آنها از 
قبل تهیه می شود و مشخص می گردد که در آنجا قرار است 
که جز سخنرانی که کاری روتین برای روسای جمهور است 
چه ملاقات هایی انجام دهند. لذا این امری ممکن است  و دور 
از انتظار هم نیست که در حاشیه نشست مجمع عمومی شاهد 
دیدار و گفت وگوی رئیس جمهور کشورمان با سایر همتایان 
خود از دیگر کشورها باشیم. البته احتمال مذاکرات فشرده در 
حاشیه مجمع عمومی برای وزیر امورخارجه بیشتر است، اما نه 
اینکه به طور کلی رئیس جمهور دیدار و ملاقاتی با کسی نداشته 
باشد . سال های قبل که به کرات چنین اقداماتی انجام می شد 
و جز دیدار با رئیس جمهور آمریکا که هیچ وقت اتفاق نیفتاد 
ولی در زمان آقای روحانی دیدارهایی  با رئیس جمهور فرانسه 
و نخست وزیر بریتانیا انجام شد. اما پس از قضایای شهریور 
سال گذشته که شاهد اعتراضات و فضاسازی هایی که از سوی 
اروپا و آمریکا علیه ایران به راه افتاد فضا را به نحوی برای دیدار 
روسای جمهور سخت تر و دشوارتر کرده است. با این حال باز هم 
مشخص نیست و شاید  خبر آمد که به عنوان مثال آقای مکرون 
و رئیسی دیدار کردند . هر چند که از میان 3 کشور اروپایی 
نیز متحمل ترین دیدار همین دیدار رئیس جمهور فرانسه با 
رئیس جمهور کشورمان است. چرا که آلمانی ها مواضع تندی 
را داشتند و از طرفی هم آقای رئیسی و مکرون یکی دوباری به 
صورت تلفنی با هم صحبت کردند. ولی اینکه انتظار داشته باشیم 
چنین ملاقات هایی منجر به باز شدن گره مذاکرات برجام شود 
چندان محتمل نیست. البته امید می رود که چنین اتفاقی رخ 
دهد، اما بسیار بسیار دور از انتظار است. چون فضای واشنگتن 
آماده پذیرش توافق با ایران نیست. ولی مباحث  مدیریت کاهش 
میان ایران و آمریکا احتمالا ادامه دار خواهد بود. مثلا طرفین از 
یکسری کارهای تحریک آمیز دست بکشند و همان چیزی که 
اکنون وجود دارد در همین حد و وحدود باقی بماند.  این امری 
محتمل است که بدون اینکه هیچ تماسی یا دیداری صورت 
بگیرد  و حتما هم نخواهند داشت ولی به شکل توافقات نانوشته 
و رد و بدل کردن پیغام  مدیریت تنش ممکن است که اتفاق 
بیفتد. اما اگر اینگونه برداشت شود که مثلا خبر آمد که آقای 
رئیسی با مکرون یا ریشی سوناک نخست وزیر انگلیس دیدار 
کرد که احتمال آن خیلی ضعیف است منجر به این می شود که 
آقای بایدن حاضر می شود که آمریکا را به برجام باز گرداند اصلا 
محتمل نیست. از طرفی شاید بتوان گفت در 40 سال گذشت که 
روسای جمهور ایران که برخی هر سال و برخی نیز  موردی رفتند 
شگفتی ساز ترین سفر رئیس جمهور ایران به نیویورک سفری 
بود که آقای روحانی داشت و در آنجا خبر آمد که با آقای اوباما 
تماس تلفنی داشت. تنها شگفتی همان بود  و اکنون فضا برای 
همان اتفاق نیز فراهم نیست. لذا نه بایدن اوباما است؛ نه رئیسی 
روحانی است؛ نه ایران 2023 ایران 2015 است  و نه آمریکای 
2023؛ آمریکای 2015 است. بنابر این همه چیز تغییر کرده  و 
تکرار این روند بسیار دور از انتظار است.  نه فضای سیاسی و نه 
دیدگاه های آقای رئیسی در این چارچوب است و نه آقای بایدن. 

  سفر رئیس جمهور به نیویورک و چند نکته
یادداشت

  مجلس به موضوع کنکور 
ورود می کند

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی 
با انتقاد از بخشنامه دولت درباره کنکور 
گفت: تاثیر قطعی معدل سبب کاهش 
شانس ورود دانش آموزان مناطق محروم 
و کم برخوردار به دانشگاه ها می شود لذا 
مجلس به این مسئله ورود می کند. محسن 
پیرهادی با اشاره به موضوع کنکور گفت: 
رفع نظام طبقاتی و برقراری عدالت آموزشی 
یکی از اصول و شعارهای اساسی انقلاب 
اسلامی بوده و بر همین اساس دسترسی 
برابر و همگانی به امکانات آموزشی در اصل 
سی ام قانون اساسی گنجانده شده است لذا 
نمی توان در این موضوع آزمون و خطا کرد. 
وی با اشاره به واکنش ها نسبت به بخشنامه 
کنکور توضیح داد: مهم ترین اصل این مصوبه 
یعنی تاثیر قطعی بالای نمرات امتحان 
نهایی در پذیرش کنکور سراسری باعث 

شکل گیری این انتقادات شده است. 

 ورود فراکسیون ورزش 
به وضعیت ورزشگاه آزادی

عضو فراکسیون ورزش مجلس شورای 
اسلامی گفت: ما مشکلاتی همچون آماده 
نبودن ورزشگاه آزادی را شنیده ایم و به طور 
جدی پیگیر این موضوع هستیم تا باعث 
نگرانی بیشتر طرفداران نشود. مجتبی 
یوسفی با اشاره به آغاز بازی های تیم های 
فوتبال ایران در رقابت های لیگ قهرمانان 
آسیا و تمهیدات اندیشیده شده برای انجام 
این بازی ها گفت: یکی از گلایه های مجلس 
از وزیر سابق ورزش و جوانان نحوه مدیریت 
فدراسیون ها به خصوص رشته های ورزشی 
بود که جوانان زیادی به آن علاقه مندند. وی 
به اتفاقات دو باشگاه پرسپولیس و استقلال 
اشاره کرد و افزود: انتظار می رود دولت و وزیر 
پیشنهادی ورزش و جوانان برنامه ای برای 
رفع این مشکلات داشته باشند. یوسفی در 
جمع بندی گفت: ما در فراکسیون ورزش 
حل مشکلات مربوط به برگزاری مسابقات 
تیم های فوتبال ایران در لیگ قهرمانان 
آسیا را پیگیری می کنیم تا تنها دغدغه 
نمایندگان ایران و طرفداران آن ها برد بازی 
فوتبال و نه استرس تعمیر و تجهیز زمین 

بازی باشد. 

ممنوعیت خروج در لحظه 
اطلاع داده می شود

معاون راهبردی قوه قضائیه گفت: در 
صورت نهایی شدن ماده مرتبط با ممنوع 
خروجی در برنامه هفتم، نیروی انتظامی باید 
ممنوع خروجی را به افراد اطلاع دهد. سید 
محمد صاحبکار گفت: در حال حاضر مراجع 
متعددی نظیر محاکم، اجرائیه های ثبت 
و مالیات، افراد را ممنوع خروج می کنند. 
معاون راهبردی قوه قضائیه افزود: در 
برنامه هفتم توسعه پیشنهاد دادیم که همه 
داده های مرتبط با ممنوع خروجی به نیروی 
انتظامی منتقل شود و نیروی انتظامی در 
همان لحظه، ممنوع خروجی را با ذکر علت 
آن، از طریق سامانه ابلاغ الکترونیک قوه 
قضائیه به افراد اعلام کند. صاحبکار گفت: 
به این ترتیب مشکلاتی که الان مردم در 
حین خروج از کشور دارند پیش نمی آید. 
معاون قوه قضائیه همچنین گفت: البته 
اکنون سامانه هایی راه اندازی شده است 
که وضعیت ممنوع خروجی را بیان می کند، 
اما با توجه به تعدد پایگاه های داده در این 
موضوع، ممکن است این سامانه ها صرفاً از 

یکی از این پایگاه ها استعلام کرده باشند. 

 رعایت حریم مالکانه 
در فضای مجازی 

عضو ناظر مجلس شورای اسلامی در 
کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه 
رایانه ای تاکید کرد: رعایت حریم مالکانه 
تمام شهروندان ایرانی به ویژه در فضای 
مجازی از سیاست های نظام است. مهدی 
باقری با اشاره به توسعه ارائه خدمات مبتنی 
بر فضای مجازی در دنیا گفت: دنیا در حال 
حرکت پر شتاب بسیار به سمت استفاده از 
خدمات در بستر فضای مجازی است؛ در 
ایران نیز باید این کار را در دستور کار قرار 
دهیم؛ البته در این زمینه به گمانم همه 
دولت ها از جمله دولت فعلی با تمام قوا در 
حال حرکت به این سمت است چراکه برای 

ما توسعه فضای مجازی در اصل قرار دارد. 

واکنش به اخراج عناصر 
ضدانقلاب از اقلیم کردستان

نورنیوز رسانه نزدیک به شورای عالی 
امنیت ملی ایران در توییتی اعلام کرد که 
بندهایی از »توافق نامه امنیتی تهران- 
بغداد« به طور کامل اجرا نشده است. 
نورنیوز نوشت: با وجود اقدامات فعالی که 
دولت فدرال  عراق برای اجرای »توافق نامه 
امنیتی تهران- بغداد« در خصوص خلع 
سلاح و اخراج عناصر ضدانقلاب از اقلیم 
کردستان انجام داده، همچنان بندهایی از 
این توافق نامه به طور کامل اجرا نشده که 

پیگیری آن ضروری است. 

 امیرعلی ابوالفتح
تحلیلگر مسائل بین الملل 

خبــــر
جلیلرحیمیجهانآبادی:  

 اخراج اساتید چه 100 نفر چه 50 نفر
بسیار نامناسب است 

آرمانملی:یک نماینده مجلس یازدهم در خصوص 
اخراج برخی اساتید دانشگاه اظهار داشت:  ما اگر بخواهیم 
جلوی این آسیب و درد عمیق را بگیریم که به سرنوشت 
خیلی از کشورهای در حال توسعه دچار نشود و نخبگان از 
آن کشور مهاجرت نکنند؛ یک راهکار این است که ما نسبت 
به فضای دانشگاه ها، اساتید دانشگاه، پژوهشگران، نخبگان، 
پزشکان، مهندسان و حقوقدانان در بخش های مختلف نگاه 
عاقلانه تری باید داشته باشیم. جلیل رحیمی جهان آبادی 
گفت: اخراج اساتید دانشگاه چه 100 نفر چه 50 نفر باشد، 
امروز در آستانه بازگشایی دانشگاه ها فضای روانی ای در 
دانشگاه ها ایجاد کرده است که بسیار نامناسب است. دو 
نفر از اعضای هیأت علمی از خراسان به من مراجعه کردند و 
گفتند هر دو اخراج شده اند. به عنوان کسی که چندین سال 
نماینده مجلس هستم و نمی دانم بعد از نماینده مجلس رابطه 
من هم با دانشگاه قطع می شود و اخراج می شوم یا خیر، با 
دیدن رزومه  این دو نفر افسوس خوردم. آنها دو نخبه فکری 
در حوزه کاری خودشان بودند که یکی در رشته کشاورزی 
و دیگری علوم سیاسی است. عضو کمیسیون امنیت ملی 
مجلس بیان کرد: باور من بر این است که این کار جز آسیب 
و ضرر و ایجاد فضای روانی نامناسب، مهاجرت بیشتر 
نخبگان و جز ضرر و زیانی که ما بیشتر در کشور متحمل 
آن می شویم هیچ حاصلی برای کشور ندارد. به عنوان فردی 
که 23 24- سال است هیأت علمی دانشگاه و 7 - 8 سال 
نماینده مجلس هستم، می گویم که این کار یک کار نادرست 
و اشتباه است.  این استاد  دانشگاه تصریح کرد: باور من بر این 
است که این حرف یک حرف درست در کشور است که وقتی 
ما وارد جنگ و نبردی با دشمن می شویم با دشمن همنوایی 
نکنیم؛ چه استاد دانشگاه و چه نماینده مجلس یا مردم 
عادی. اما این هم که ما بگوییم هر نقدی همنوایی با دشمن 
است، نادرست است. هر نقدی همنوایی با دشمن نیست. هر 
نقدی وقتی با جامعه مطرح می شود حرف دشمن نیست؛ اگر 
نقد و ایراد و صحبت استاد دانشگاه در کلاس درس و پیرامون 
سیاست های جاری و یا پیرامون سیاست هایی که در جامعه 
اعمال می کنیم، نباشد و نقد خود را بیان نکنند و اگر فردی 
متخصص نقد نکند، پس چه کسی باید ما را نقد کند؟! من 
نماینده مجلس هستم چه کسی باید عملکرد بنده را نقد 
کند؟ هم مردم عادی و هم جامعه نخبه دانشگاهی این حق را 
دارد. من بر حسب وظیفه یا به یک نقد پاسخ دارم و یا پاسخ 
ندارم؛ که در این صورت می شنوم و قبول می کنم. باور من 
بر این است که این اقدامات نادرست،  و خلاف مصالح کشور 
است. جهان آبادی تاکید کرد: اکنون موج مهاجرت پزشکان و 

پرستاران، مهندسان و حقوقدانان را داریم. 

 آرمانملی-احساناسقایی: 
برجام که جلوی چشمان جهانیان 
توسط ترامپ کنار گذاشته شد، 
صحن  در  و  تهران  در  عده ای 
مجلس آن را به صورت نمادین 
آتش زدند. این روزها نگاهی به 
حال و روز افرادی که کبریت زیر 
برجام کشیدند جالب است. ترامپ 
در آمریکا در چندین دادگاه آمد 
و رفت دارد و برای او حکم جلب 
صادر می شود. رقبایش در انتخابات 
ریاست جمهوری  او را به بدعهدی و 
عدم پایبندی به توافقی چند جانبه، 
محکوم می کنند که تهران را از در 
آستانه هسته ای شدن عقب رانده 
بود. بعید است که  ضد برجامی ترین 
فرد در آمریکا بتواند بار دیگر در 
مسند قدرت در آمریکا قرار گیرد. 
در ایران هم آنان که در مجلس آتش 
زیر برجام کشیدند و علی لاریجانی 
با طعنه به آنان گفت که مواظب 
باشید مجلس را به آتش نکشید، 
این روزها داعیه دار دفاع از برجام 
شده اند و از بند بند توافق وین به 
خاطر دستاوردهای حقوقی اش 

دفاع می کنند.
اولینمدافعانبرجام؛اولین

مخالفانتوافقوین
برجام که به تصویر کشیده شد 
سعید جلیلی در کنار باقری کنی در 
میان مخالفان دیروز توافق هسته ای 
در کمیسیون های مجلس قلم نقد 
به بند بند برجام را در دست گرفتند 

و هر چه توان داشتند در ارتباط 
با مضرات توافق وین برای ایران 
گفتند و جواد ظریف را به سیبل 
ثابت برای تیرهای سنگین تبدیل 
کردند. آن روزها فشارها بر وزیر 
خارجه وقت آنقدر زیاد شد که 
از شوک هجمه ها  برای چند روز 
ویلچر نشین شد.  باقری کنی  بیش 
از رئیس خود تلاش داشت اقدامات 
عراقچی و ظریف را تخطئه کند اما 
به محض اینکه دولت متبوعش 
بر مسند قدرت نشست و خود به 
مسئول پرونده هسته ای تبدیل 
شد چنان لغت برجام را در اذهان 
جا انداخت که گویا او نبوده که 
روزگاری تلاش گری منطقی را برای 
خود در اذهان به  نمایش گذاشته 
بود.  اینکه چه می شود که منتقد 
برجام سکان دار برجام می شود 

خود مثنوی هفتاد من است اما به 
نظر این منتقد  توافق وین که خود 
مسئولیت های زیادی  در پرونده 
هسته ای در دوران احمدی نژاد 
داشته با خود خلوت کرده و عملکرد  
خود و جلیلی را در آن مدت در کنار 
عملکرد ظریف و عراقچی قرار داده 
و تفاوت کم کاری در دورانی که  او و 
رئیسش مسئولیت پرونده هسته ای 
را در دست داشتند و 7 قطعنامه 
شورای امنیتی را علیه ایران  ایجاد 
کردند را با اقدام ظریف برای لغو این 
قطعنامه ها مقایسه کرده و اکنون 
تصمیم دارد از  دستاورد ظریف 

فارغ از توانایی اش دفاع کند.
ذوالنورمدافعبرجام

یکی دیگر از  شخصیت هایی که 
برجام را در مجلس به آتش کشید. 
ذوالنور بود. نه اینکه او در پاسخ 

به اقدام ترامپ این کار را  انجام 
داد، بلکه او در ابتدا در کنار نبویان 
تلاش داشت به منتقد جدی برجام 
از دیدگاه رسانه ها تبدیل شود اما 
این روز ها چنان از بند بند برجام 
و دستاوردهای برجام دفاع می کند 
که گویا روح ذوالنور بوده که برجام 
را در مجلس به آتش کشیده است.  
وی اخیرا در مصاحبه ای ضمن 
اشاره به بد عهدی آمریکایی ها 
گفته است: ما در بحث غنی سازی 
کار خودمان را داریم می کنیم یک 
ابزاری است که آن ها به تعهداتشان 
برگردند که این هم »خلاف برجام« 
نبوده که ما مرتکب شدیم. وی در 
بخشی دیگر از اظهارات خود اعلام 
کرده است. غربی ها می دانند که اگر 
2۶ مهر که موعد عادی شدن خرید 
و فروش تسلیحاتی ماست )طبق 
برجام( فرا برسد، چقدر از کشور ها 
الان پشت در خرید منتظر هستند 
که این تاریخ برسد و جمهوری 
اسلامی از حقوق مردمش کوتاه 
نمی آید. یقیناً جمهوری اسلامی 
نه سر جنگ و ستیز و شاخ به شاخ 
شدن با این ها دارد، نه این که از 
»برجام« کوتاه می آید که چیزی 
کم و زیاد بشود از برجام، نه »میز 
نه  و  می کند  ترک  را  مذاکره« 
کارهایش را معلق به این ها می کند. 
طبیعتاً 2۶ مهرماه سکه برسد ما 
فروش سلاحمان را خواهیم داشت 

و خریداران فراوانی داریم.

»آرمانملی«چرخشمخالفانبرجامرابررسیمیکند

ذوالنور ضد »برجام«ی  که عاشق برجام ظریف شد
 ساخت مدرن ترین
 شناورهای رزمی

اقیانوس پیما

  فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: 
ما خواهان برقراری امنیت پایدار در 
کشور و منطقه هستیم و به عنوان 
پاسدار کشور برای دفاع از مردم جان 
خود را فدا خواهیم کرد. سردار دریادار 
علیرضا تنگسیری با اشاره به پیش 
قدمی آمریکا در تمامی درگیری ها 
و جنگ افروزی های دنیا تأکید کرد: 
این پرده های تزویر باید کنار برود 
و حقیقت پلید این جنایات آشکار 
شود. دریادار تنگسیری تصریح کرد: 
امروز سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
اسلامی  جمهوری  مقدس  نظام  و 
اقتدار و بالندگی خود را در عرصه های 
مختلف همچون تکنولوژی، تجهیزات، 
علوم ساخت مدرن ترین شناورهای 
رزمی اقیانوس پیما، موشک، پهپاد، 
مرهون  دیگر  علوم  و  زیرسطحی 
رشادت ها، ازجان گذشتگی ها و خون 
پاک و مطهر پدران شهید شماست. 
دریادار تنگسیری خطاب به فرزندان 
شهدا گفت: این سعادت که در حرم 
مطهر امام هستید به برکت خون مطهر 

و جاودانه پدران بزرگوارتان است. 

  هشتمین جلسه شورای اقتصادی به ریاست 
معاون اول رئیس جمهور برگزار شد و ضمن ارائه 
چند گزارش، درخواست های برخی دستگاه های 
اجرایی مورد بررسی و تصمیم گیری قرار گرفت.  
در این جلسه که رئیس دفتر رئیس جمهور، رئیس 
سازمان برنامه و بودجه، وزرای نفت، نیرو، صنعت، 
معدن و تجارت، امور اقتصادی و دارایی، رئیس 
کل بانک مرکزی و نمایندگان مجلس عضو این 
شورا نیز حضور داشتند، وزیر جهاد کشاورزی 
گزارشی از پرداخت مطالبات گندمکاران ارائه کرد 
و گفت: در سال جاری 10 میلیون و 319تن گندم 

از کشاورزان خریداری شده و از 154.8 همت 
مطالبات گندمکاران تاکنون 110 همت به آنها 
پرداخت شده است و مابقی مطالبات نیز پرداخت 
خواهد شد.  رئیس سازمان هدفمندی یارانه ها نیز 
در این جلسه گزارشی از عملکرد ۶ ماهه پرداخت 
یارانه های نقدی و نحوه تامین مالی برای پرداخت 
یارانه های معیشتی ارائه کرد. در ادامه این جلسه 
دو درخواست وزارت نیرو مبنی بر انتشار اوراق 
مالی اسلامی برای اجرای طرح های انتقال نیروی 
برق 1۶ شرکت برق منطقه ای به مبلغ 1300 
میلیارد تومان و اجرای 9 طرح نیروگاهی به 

مبلغ 2270 میلیارد تومان مورد بحث و تبادل 
نظر قرار گرفت که پس از توضیحات وزیر نیرو، 
شورای اقتصاد با این درخواست ها موافقت کرد. 
همچنین در این جلسه درخواست وزارت نفت 
برای اصلاح مصوبه شورای اقتصاد در خصوص 
طرح »حمایت از تولید خودروهای دوگانه سوز، 
CNG تبدیل کارخانه ای خودروهای بنزینی به

سوز و کمک به احداث جایگاه های هوشمند عرضه 
سوخت CNG« مورد بررسی قرار گرفت و پس از 
ارائه نظرات و دیدگاه های اعضا، این درخواست 
به تصویب رسید. تقاضای افزایش ظرفیت تولید 
میدان نفتی مشترک یادآوران تا سقف 152 هزار 
بشکه در روز نیز از جمله پیشنهادهای مصوب در 

جلسه شورای اقتصاد بود.

محمدمخبر:
خرید گندم از کشاورزان رکورد شکست

گروسیخبرداد:

 لغو مجوز فعالیت تعدادی از بازرسان آژانس
ایران:براساسحقوقحاکمیتیمصرحدرماده۹موافقتنامهبود

پیشنهادهای عمان درباره 
بازگشت طرفین به برجام

هشدار وزیر دفاع 

 وزیر خارجه ایران در گفت وگو با 
روزنامه الوفاق در پاسخ به این سوال 
که اخیرا شاهد تحرکات آمریکایی ها 
در مرزهای سوریه و عراق بودیم، آیا 
سفر اخیر شما به سوریه و لبنان در 
راستای تاکید بر ایستادگی ایران در 
کنار همپیمانانش است، گفت: در 
واقع ما امروز در سوریه با دو پدیده 
روبه رو هستیم؛ پدیده اول این است 
جدیدی  رویکرد  عرب  جهان  که 
و خواهان  دارد  به دمشق  نسبت 
بازگشت سوریه به اتحادیه عرب، 
بازگشایی سفارتخانه های خود در 
این کشور و انعقاد توافقات با دمشق 
در زمینه های مختلف است. حسین 
امیرعبداللهیان گفت: سلطان عمان 
چگونگی  درخصوص  ایده هایی 
بازگشت تمام طرف ها به تعهدات خود 
در توافق هسته ای مطرح کرد و ما نیز 
در جلسات دیپلماتیک به این ایده ها 
اهمیت دادیم و اگر به نقطه ای رسیدیم 
که بتوانیم از طریق آن به نتیجه برسیم 

به شما اعلام خواهیم کرد. 

 وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح با اشاره به توافق ایران و 
اخراج  و  خلع سلاح  برای  عراق 
کردستان،  اقلیم  از  تروریست ها 
گفت: ما هیچ تمدیدی نداریم، در 
موقع خود براساس توافقی که کردیم 
اقدام خواهیم کرد. امیر محمدرضا 
آشتیانی درخصوص اقدامات صورت 
گرفته از طرف عراق اظهار داشت: 
برخی کارها انجام شده است، ما در 
دقیقه 90 ارزیابی می کنیم و براساس 
این ارزیابی تصمیم می گیریم. این 
در حالی است که روز دوشنبه 22 
شهریورماه همزمان با اعزام یگان های 
زرهی، توپخانه، موشکی پهپادی 
و بالگردی نیروی زمینی سپاه به 
مرزهای شمالغرب کشور، یک منبع 
آگاه از آغاز روند خلع سلاح و جمع 
اقلیم  از  تروریست ها  مقر  کردن 
کردستان عراق خبر داده و گفته 
بود قرار است با برچیده شدن مقر 
گروهک ها، آنها به یک اردوگاه در 

عمق خاک اقلیم منتقل شوند. 

  آرمانملی:در هفته ای که گذشت 
شاهد صدور بیانیه ای از سوی سه کشور 
اروپایی )آلمان، فرانسه و انگلیس( به شورای 
حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی بودیم، 
بیانیه ای که واکنش ناصر کنعانی، سخنگوی 
وزارت امور خارجه را به همراه داشت و با 
بیان اینکه پاسخ و واکنش متناسب را در 
اولین فرصت به حرکت سیاسی سه کشور 
اروپایی نشان می دهیم، گفت: اعمال فشار 
سیاسی علیه ایران در شورای حکام آژانس 
نتیجه معکوس دارد. پس از آن بود که 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی با 
صدور بیانیه ای رسمی اعلام کرد: امروز ایران 
رسما به ما از تصمیم خود برای لغو مجوز 
فعالیت چند نفر از باتجربه ترین بازرسان 
آژانس که برای راستی آزمایی فعالیت های 
این کشور ذیل توافقنامه پادمان های منع 
گسترش سلاح های اتمی تعیین شده بودند، 
خبر داد. رافائل گروسی در این بیانیه از ایران 
خواسته است تا در تصمیم خود تجدید نظر 
کندو به آنچه وی مسیر همکاری های ایران 
با آژانس دانسته، بازگردد. در بیانیه گروسی 
آمده است: این تصمیم جدید ایران به دنبال 
اقدام اخیر این کشور مبنی بر لغو مجوز تعداد 
دیگری از بازرسان باتجربه آژانس اتخاذ شده 
است. در این بیانیه آمده است: این بازرسان 
جزو باتجربه ترین بازرسان آژانس هستند و 
دانش منحصر بفرد در زمینه فناوری غنی 
سازی )اورانیوم( دارند. این افراد فعالیت های 
راستی آزمایی اساسی در تاسیسات غنی 
سازی ایران که تحت نظر پادمان های آژانس 
هستند، انجام داده اند. براساس این بیانیه، 
ایران با اقدام امروز خود عملا حدود یک سوم 
از گروه باتجربه ترین بازرسان آژانس در این 
کشور را از فعالیت بازداشته است. گروسی در 
بیانیه خود آورده است: این اقدام ایران را قویا 
محکوم می کنم... و این کار ایران، فعالیت های 
آژانس در زمینه راستی آزمایی را تحت تاثیر 
قرار می دهد. مدیرکل آژانس در بیانیه خود 
از ایران درخواست کرده تا در تصمیم اخیر 
خود تجدید نظر کند و به آنچه وی مسیر 

همکاری ایران با آژانس دانسته، بازگردد. 
وی همچنین در بیانیه خود آورده است: از 
عالی ترین مقامات ایران می خواهم تا در اولین 
فرصت ممکن با من در تماس باشند تا این 
مسیر اصلاح شود. گروسی مدعی شده است 
که این تصمیم ایران گام دیگری در جهت 
اشتباه است و ضربه ای غیرضروری به روابط 
تیره شده بین آژانس بین المللی انرژی اتمی 
 NPT و ایران در اجرای توافقنامه پادمان
است. مدیرکل آژانس در بیانیه خود آورده 
است که بدون همکاری موثر از سوی ایران، 
اعتماد کافی وجود نخواهد داشت و آژانس در 
موقعیتی نخواهد بود که بتواند به طور موثر 
فعالیت راستی آزمایی خود را در ایران انجام 
دهد و تضمین های معتبری ارائه دهد که مواد 
و فعالیت های هسته ای در ایران برای اهداف 
صلح آمیز هستند. مدیرکل آژانس در بیانیه 
خود اضافه کرده است: تجربه به ما نشان 
می دهد که متوقف کردن فعالیت بازرسان 
آژانس بر روند فعالیت های ما اثر می گذارد و 

رسم کار مشارکتی نیست. 
معرفیبازرساناخراجی

که  بازرسانی  تعداد  نوشت:  مشرق 
گروسی به آنها اشاره کرده هشت نفر و 
دارای ملیت های فرانسوی و آلمانی هستند. 
براساس تصمیم ایران این هشت نفر که 
دارای روادید چند بار سفر به ایران بودند و هر 
لحظه می توانستند برای انجام بازرسی های 
معمول آژانس به ایران بیایند، از این پس لغو 
انتصاب De- designation شده و دیگر 
نمی توانند به ایران سفر و اقدام به بازرسی 
کنند. در واقع به نوعی مجوز فعالیت آنها لغو 
شده است. تصمیم جمهوری اسلامی ایران 
که پیش از این هم ناصر کنعانی در واکنش 
به بیانیه سه کشور اروپایی به آن اشاره کرده 
بود، روز جمعه 24 شهریور ماه در نامه ای به 
رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی 

انرژی اتمی اطلاع داده شده است.
واکنشایرانچهبود؟

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در 
واکنش به بیانیه مدیرکل آژانس بین المللی 

انرژی اتمی مبنی بر اقدام جمهوری اسلامی 
ایران در لغو انتصاب چند بازرس با تجربه 
آژانس، اعلام کرد: اقدام اخیر ایران بر اساس 
حقوق حاکمیتی مصرح در ماده 9 موافقتنامه 
جامع پادمان بین ایران و آژانس صورت 
گرفته است. ناصر کنعانی در واکنش به بیانیه 
»رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی مبنی بر اقدام جمهوری اسلامی 
ایران در لغو انتصاب چند بازرس با تجربه 
آژانس، گفت: متأسفانه سه کشور اروپایی و 
آمریکا به رغم تعامل مثبت، سازنده و مستمر 
جمهوری اسلامی با آژانس، با زیاده خواهی 
و با هدف تخریب فضای همکاری ایران و 
آژانس، از فضای شورای حکام برای مقاصد 
سیاسی خود سوءاستفاده کردند. سخنگوی 
دستگاه دیپلماسی افزود: ایران پیش تر 
نسبت به عواقب این گونه سوءاستفاده های 
سیاسی از جمله تلاش برای سیاسی کردن 
فضای آژانس هشدار لازم را داده بود. وی 
تأکید کرد: اقدام اخیر ایران بر اساس حقوق 
حاکمیتی مصرح در ماده 9 موافقتنامه جامع 
 INFCIRC پادمان بین ایران و آژانس )
214( صورت گرفته است و جمهوری 
اسلامی ایران انتظار دارد که کشور های 
غربی از سیاست سوءاستفاده از سازمان های 
بین المللی از جمله آژانس بین المللی انرژی 
اتمی خودداری کرده و اجازه دهند که این 
سازمان ها فعالیت های حرفه ای و بی طرفانه 
خود را به دور از فشار های سیاسی انجام 

دهند. 
پاسخبهبیانیهبود

علیرضا عباسی نماینده کرج در مجلس 
شورای اسلامی در صفحه شخصی خود 
در توییتر، نوشت: بیانیه گستاخانه و زیاده 
خواهانه تروئیکای اروپایی و آمریکا با پاسخ 
قاطع ایران مواجه گردید و یک سوم بازرسان 
آژانس بین المللی انرژی اتمی از ایران اخراج 
شدند. وی در ادامه نوشت: این اخراج یعنی 
با یک دولت همسو و واداده طرف نیستید و 
دیگر زمان بزن دررو تمام شده، پس مراقب 

باشید دست از پا خطا نکنید


